令和 4年 7月 27日

会員 各位

一般社団法人

沖縄県認知症グループホーム協会

会長 宮城 玲於奈

沖縄県主催【7 月 30 日(土)開催】

高齢者施設向け新型コロナ感染防止相談会（ZOOM ミーティング）

第 40 回目のご案内

沖縄県より別紙のとおり案内がありますので、会員の皆様へお知らせいたします。

沖縄県認知症グループホーム協会 事務局

電話 080-6494-2018 Fax 098-923-2728

http://www.gh-okinawa.com/

mail:okigh2017@gmail.com

http://www.gh-okinawa.com/
okigh2017@gmail.com

県内各高齢者施設・事業所 御中

【7 月 30 日(土)開催】

高齢者施設向け新型コロナ感染防止相談会（ZOOM ミーティング）

第 40 回目のご案内

 お世話になっております。

沖縄県高齢者福祉介護課の大神と申します。

県内では、高齢者施設においても感染者が増加しており、感染者が発生した全ての施設に

対して、コロナ対策本部が迅速に介入することは、困難な状況になっています。

沖縄県高齢者福祉介護課では、感染対策や、現下の県内の発生状況、今後の見通し、また、

今後新たに対応を迫られる事態を想定した備えなどについて、標記の相談会をオンライン

で開催しております。

また、相談会では、感染対策や、感染者が発生した場合の対応等、今、施設が抱えている

課題について、感染症専門の医師・看護師が質問・相談に答えてくれます。

今、コロナ対策で困難を抱えている、どう対応すればよいか分からない、という施設にお

かれましては、是非、この相談会を御活用ください。

次回の相談会は次のとおり開催しますので、参加を希望する方は、下記の「アクセス」に

よりご参加ください。

日時：令和４年７月 30 日(土） 15：00～16：00（所要時間は見込みです）

内容：高齢者施設を対象とした感染対策等

講師：原國感染管理認定看護師（浦添総合病院感染防止対策室）

アドバイザー：横山医師（県立中部病院感染症内科）

アクセス：高齢者福祉介護課サイトもしくは、zoom のURL等からアクセスください。(参

加上限 500 名です)

高齢者福祉介護課サイトからアクセス：

https://www.pref.okinawa.jp/site/kodomo/korei/koromami-telingu.html

zoomURL:

https://zoom.us/j/9360437999?pwd=SHoxU05ZbjFuaWtCWkZOVlVnV0VZZz09

 上記が使用できない場合はこちら：

ミーティング ID: 936 043 7999 ／ パスコード: aa021156

■ 録画をご希望の方は 15～40 分程度前に録画申請をお願い致します

 (本番直前に申請頂いた場合承認に時間を要してしまいます)

□■ 沖縄県 子ども生活福祉部 高齢者福祉介護課 施設福祉班

■□ 班長 大神 史朗（おおがみ しろう）

□■ TEL 098-866-2214 FAX 098-862-6325

■□  内線 IP 2789

□■  oogamish@pref.okinawa.lg.jp

https://www.pref.okinawa.jp/site/kodomo/korei/koromami-telingu.html
https://zoom.us/j/9360437999?pwd=SHoxU05ZbjFuaWtCWkZOVlVnV0VZZz09
mailto:oogamish@pref.okinawa.lg.jp